消費税率改正に伴う対応についてのご案内

拝啓、貴方ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、ご承知のとおり 2019年 10月 1日から消費税および地方消費税の税率が改正されます。

弊社でご提供致しております商品については、これに連動して下記の対応をさせていただきます。

商品価格について

2015年版カタログ掲載価格（旧消費税率 8％込価格）に消費税 2％を上乗せとさせていただきます。

送料について

2019年 10月 1日発送分より、新税率（10％）を適用し、550円といたします。

沖縄県・離島地域のお客様は実費ご負担となります。

代引手数料について

2019年 10月 1日発送分より、新税率（10％）を適用し、330円といたします。

新消費税率適用について

2019年 9月 30日１２：００までにご注文いただいた商品は、旧税率（8％）でご購入いただけます。同時刻以降のご注文

は 10月 1日以降の出荷となりますので、新税率（10％）を適用いたします。

なお、同時刻までにご注文頂いた商品のうち弊社都合により 10 月 1 日以降の出荷となります商品については、旧税率

（8％）で販売させて頂きます。

また、税率改訂日を跨ぐ伝票処理が出来ませんので、税率改定前の日付の伝票について改定後の価格訂正、変更等

はお受け出来かねますので、何卒ご了承のほどお願い申し上げます。

システムメンテナンスによるサイトの一時クローズ

システム変更に伴うメンテナンスのため、

【 2019 年 9 月 30 日(月) 12:01 から 2019 年 9 月 30 日(月) 19:00 】 の間、ホームページ及び『メディカ

ルサプライオンライン』を一時クローズさせていただきます。

返品・交換について

返品につきましては、弊社発送日の税率にてご返金とさせていただきます。

お客様には何かとご不便をおかけするものと存じますが、ご理解とご協力を賜りますようご通知かたがたお願い申し上げま

す。

敬具